

Silkeborg kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

JM Trykluft A/S
Sabroesvej 8
8600 Silkeborg

Att.: Leo Riis Johansen og Søren V. Bech
E-mail sendt til Lrj@jmtrykluft.dk (Leo) og
svb@jmtrykluft.dk (Søren)

08.11.2019

Miljøtilsyn hos JM Trykluft A/S, Sabroesvej 8, 8600 Silkeborg

Silkeborg kommune har den 24-10-2019 udført et basis-miljøtilsyn hos jer. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkning er:

1. Opbevaring af Ad-Blue i 1000 l. palletank og mindre beholdere i container

Virksomhedens opbevaring af Ad-Blue, lever ikke op til Silkeborg Kommunes "*regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier*". Der forskriver, at olie og kemikalier skal opbevares, så der ikke kan ske forurening af jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak.

Ved tilsynet blev det konstateret, at en palletank med Ad-Blue stod indendørs, ved siden af porten uden spildbakke. Udendørs foran porten er et afløb til overfladevand, der udleder vand til Søholt Bæk.

Det indskræpes jf. ovennævnte regler, at palletanken med Ad-Blue stilles på spildbakke, eller på anden måde sikres, så der ikke kan ske en forurening ved et uheld.

Billeddokumentation af, at virksomhedens opbevaring af Ad-Blue, lever op til Silkeborg Kommunes "*regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier*" sendes til undertegnet senest **den 15. januar 2020**.

Tankning og placering af Ad-Blue

Påfyldningspistolen har automatisk stop.

Oplag af Ad-Blue skal placeres så mulighed for påkørsel mindskes.

Om Ad-Blue

Ad-Blue indeholder urea, der er syntetisk fremstillet af ammoniak og CO₂. En 1000 l. palletank har det samme næringsindhold som spildevand fra ca. 12.000 personers daglige spildevand. Splid af Ad-Blue kan derfor have drastiske konsekvenser for vandløb, sø, jord, grundvand og spildevandsrensning.

Mindre beholdere i container udenfor

Udendørs står en container til opbevaring af olie og kemikalier. Bunden af containeren har let fald ud mod pladsen, der er etableret med fliser. Dele af containeren er allerede etableret med spildbakke til de 200 l. tromler. På en reol står mindre beholdere, oliefade og kander til påfyldning. Jf. samme regelsæt, skal olie og kemikalier opbevares så der ikke kan ske forurening af jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak.

Det indskræpes jf. *"regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier"*, at den opbevarede olie/kemi i containeren står på spildbakke eller på anden måde sikres.

Silkeborg Kommune kan acceptere, at de mindre beholdere ikke står på spildbakke, hvis containeren stilles, så der er let fald ind mod bagvæggen af containeren. Så længe, at containeren er tæt og i god stand. Herved vil containeren kunne tilbageholde mindre spild, som kan opsamles.

Billeddokumentation af, at virksomhedens opbevaring af de mindre beholdere i containeren, lever op til Silkeborg Kommunes *"regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier"* sendes til undertegnet senest **den 15. januar 2020**.

Reglerne for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune, kan findes via. linket her: www.silkeborg.dk/~media/Erhverv/Affald-energi-og-miljoe/Miljoeregler-og-miljoetilsyn/Forskrift-om-olie-og-kemikalier-2014.pdf?la=da

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis I har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkomne/du velkommen til at kontakte mig på 89701508 eller Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk

Med venlig hilsen

Kristoffer Gravholt
Jordbrugsteknolog
Silkeborg Kommune

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	JM Trykluft A/S
CVR- og P nummer	24996301, 1007326080
Adresse	Sabroesvej 8, 8600 Silkeborg
Kontaktperson	Leo Riis Johansen og Søren V. Bech
E-mail	Lrj@jmtrykluft.dk (Leo) og svb@jmtrykluft.dk (Søren)
Telefonnummer	86818819
Virksomhedstype:	H51 - Garageanlæg > 3 stk.
Tilsynsdato	24-10-2019
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Leo Riis Johansen og Søren V. Bech. Fra Silkeborg Kommune: Kristoffer Graverholt.
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	<p>Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af Miljøbeskyttelsesloven.</p> <p>Virksomhedens spildevandstilladelse fra 23. oktober 1998.</p> <p>Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olie-tankbekendtgørelsen om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines.</p> <p>Affald reguleres efter Affaldsbekendtgørelsen samt Regulatorik for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.</p> <p>Regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune.</p>

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med udlejning af entreprenørmateriel. Det drejer sig om alt fra mindre håndværktøjer som f.eks. boremaskiner til store gravemaskiner.

Maskinerne flyttes rundt mellem virksomhedens 8 afdelinger, og der er ingen maskiner, der har fast garageplads på virksomheden. Der er dog til hver afdeling knyttet en lastbil og en bil med maskintrailer. Der er altid et antal maskiner på adressen.

Der foretages mindre reparationer af egne entreprenørmaskiner og vogne. Større reparationer foretages på virksomhedens værksted i Viby J.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

- 1 lastbil.
- 1 bil.
- 1 maskintrailer.
- 1 truck,
- Teleskoplæssere, gravemaskiner m.v. (samlet antal ikke kendt).
- Dieseltankanlæg.
- Udendørs vaskeplads.
- Værkstedsbord til småreparationer.
- Loddearbejdsplads – Lodningsarbejde foregår nu ved anden virksomhed.

Virksomhedens processer

- Udlejning af entreprenørmateriel.
- Vask af entreprenørmaskiner på udendørs vaskeplads.
- Tankning af maskiner.
- Mindre reparationer samt efterfyldning af olieprodukter m.v.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Olier og kemikalier opbevares i originalemballage i en udendørs lukket container.

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag og forbrug
Dieselolie	1.800 l. dieselolietank	Under tag på tæt belægning. Ca. 17.000 l
Autoshampoo	25 l. Originalemballage Ved kompresser	På tæt belægning. Ca. 25 l
Motorolie	200 l. tromle	På spildbakke i container. Ca. 300 l
Sprinklervæske	60 l. original emballage	På tæt belægning. Ca. 200 l.
Køler væske	60 l. original emballage	På tæt belægning. Ca. 100 l.
Div. spraydåser og småbøtter	Kemiskab	På tæt belægning.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Spildolie	200 l. tromle	På spildbakke i container	Avista Oil transportere olien til afdelingen i Viby.
Kølervæske og bremsevæske		På spildbakke i container	Afdelingen i Viby.
Brændbart affald/pap/papir/plast	I 660 l. container		Marius Pedersen
Metaller			Bradal
Oliefiltre	60 l. lufttæt beholder	I container	Afdelingen i Viby.
Akkumulator	Udendørs	I syrefast container med låg	Danbrit
Sand fra sandfang			Serup Minitransport/Tandskov genbrugsplads
Spraydåser	60 l. beholder		Afdelingen i Viby.
Olie og benzinudskiller		I olieudskiller	Holst kloak service, min. 2 gange årligt – fast aftale

En del af affaldet køres til afdelingen i Viby, hvor fra det afleveres samlet med affaldet fra JM Tryklufths øvrige afdelinger. Silkeborg Kommune ser på nuværende tidspunkt ikke noget der hindrer den fælles bortskaffelse. Hvis der kommer nye regler eller retningslinjer på området, der får betydning for affaldshåndteringen, så vil det blive bragt op ved fremtidigt miljøtilsyn. Farligt affald er markeret med fed i skemaet.

LUFTEMISSIONER

Der bruges ikke udsugningsanlæg på virksomheden. Tidligere udsugning til lodning er ikke i drift.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikations- år	Sløjfes inden udgangen af:	Registret i BBR?
11010280	Dieselolie	Under tag	1.800	2013	2053	ja

Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Ved tilsynet fremstod påfyldningspladsen i god stand. Påfyldningspladsen er også en vaskeplads. Arbejdsgang på vaskepladsen: Efter udlejning af maskiner, vaskes de på vaskepladsen og derefter tankes de, så tanken er fuld når kunden modtager en maskine. Vask og tankning foregår inde på samme areal.

Der var ved tilsynet ikke tegn på spild af dieselolie uden for påfyldningspladsen. Der må ikke tankes udenfor påfyldningspladsen.

Pistol og slange

Pistol og slange var ved tilsynet i god stand, med automatisk stop ved påfyldning.

SPILDEVAND

Der er ingen gulvafløb i værkstedet.

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af:

- Vaskevand fra rengøring af entreprenørmateriel på udendørs vaskeplads.
- Vaskevand fra vaskemaskine til arbejdstøj.

Der anvendes højtryksrensere (hedvandsrensere), vandslange, børste og autoshampoo.

Der overfladevaskes ca. 10 stk. maskiner om dagen. Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 23. oktober 1998. Af denne fremgår det, at spildevandet ikke må indeholde koldaffedningsmidler, og der er krav til spildevandets temperatur og pH. Endvidere er der krav til udformning af vaskepladsen og dimensionering af olieudskiller (1,3 l/s) og sandfang (min. 650 l). Virksomhedens sandfang er på 1,2 m³ (Side 8). Olieudskilleren tømmes to gange årligt i fast aftale med Serup Minitransport, som er registreret transportør. Seneste tømning er foretaget den 16.08.2019.

Sandfanget kontrolleres jævnligt, og der bliver bestilt afhentning af sand, når sandfanget er fyldt. Sandfanget tømmes også af Serup Minitransport.

Dele af tilslutningstilladelsen er gennemgået ved tilsynet uden bemærkninger. Tilslutningstilladelsen er udleveret ved tilsynet.

Én medarbejder anvender en opstillet vaskemaskine til vask af sit arbejdstøj ca. én gang hver 14. dag. Der er tale om en helt almindelig husholdningsvaskemaskine, og det vurderes,

at den begrænsede mængde spildevand herfra kan accepteres, selvom den ikke er omfattet af tilslutningstilladelsen.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i erhvervsområde, der er over 150m til nærmeste bolig. Der vurderes ikke at være problemer med støj.

Støj og vibrationer blev drøftet ved tilsynet. Herudover ingen bemærkninger.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende:

Ifølge virksomhedens tilslutningstilladelse for spildevand fra 23. oktober 1998 skal der føres driftsprotokol, som dokumentation for, at der foretages kvartalsvis kontrol af olieudskiller og sandfang. Logbog over kontrol af olieudskiller og sandfang, blev fremvist ved tilsynet.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er xxx kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.